los estados de BajaCalifornia y Baja California Sur, con una superficie total de 1,161,222-97-
89.71 hectáreas (un millón ciento sesenta y un mildoscientas veintidós hectáreas, noventa y siete áreas, ochenta 
y nueve punto setenta y una centiáreas), de las cuales 70,139-62-

39.87 hectáreas (setenta mil ciento treinta y nueve hectáreas, sesenta y dos áreas, treinta y nueve punto ochenta
 y sietecentiáreas), corresponden a la superficie terrestre y 1,091,083-35-
49.84 hectáreas (un millón noventa y un mil ochenta y treshectáreas, treinta y cinco áreas, cuarenta y nueve punt

[...]

denominados Coronado, Todos Santos, San Jerónimo, San Benito y Cedros (estos dos últimos dentro de un mis
mo polígonogeneral) y Bahía Magdalena, así como a las tres islas conocidas como San Martín, Adelaida y Los Al
ijos, que en su conjuntoconforman el área natural protegida, la cual tiene diecisiete zonas núcleo con una superfi
cie total de 62,042-48-
68.50 hectáreas(sesenta y dos mil cuarenta y dos hectáreas, cuarenta y ocho áreas, sesenta y ocho punto cincu
enta centiáreas) y la zona deamortiguamiento que comprende 1,099,180-49-
21.21 hectáreas (un millón noventa y nueve mil ciento ochenta hectáreas,cuarenta y nueve áreas, veintiuna punt
o veintiuna centiáreas). 

A continuación se presenta el mapa de ubicación del área natural protegida y la descripción de los polígonos 
de cada unode los seis archipiélagos y las tres islas que la conforman, mismos que se encuentran definidos en el

[...]

65.80 hectáreas (cincuenta y tres hectáreas, noventa y un áreas, sesenta y cinco punto ochentacentiáreas) corre
sponde a la Isla San Benito de En Medio comprendida por su parte terrestre. 

Zona Núcleo Isla San Benito Este 
(Superficie 156-12-30.02 hectáreas) 

La superficie de 156-12-
30.02 hectáreas (ciento cincuenta y seis hectáreas, doce áreas, treinta punto cero dos centiáreas)corresponde a l
a Isla San Benito Este comprendida por su parte terrestre. 

Zona de Amortiguamiento Archipiélagos San Benito y Cedros 

Los límites de la zona de amortiguamiento corresponden a los del polígono general, exceptuando los polígon

[...]

Este polígono envolvente corresponde a las islas Santo Domingo, Santa María, Magdalena, Pájaros, Pauquin
o, San Gil, yCreciente, así como sus islotes circundantes en su parte terrestre que a continuación se describen: 

Zona Núcleo Isla Santo Domingo 
(Superficie 1,189-21-10.60 hectáreas) 

La superficie de 1,189-21-
10.60 hectáreas (mil ciento ochenta y nueve hectáreas, veintiún áreas, diez punto sesentacentiáreas) correspond
e a la zona núcleo de la Isla Santo Domingo de la superficie terrestre de la Isla. 

Zona Núcleo Isla Santa María 
(Superficie 2,303-08-00.88 hectáreas) 

La superficie de 2,303-08-
00.88 hectáreas (dos mil trescientas tres hectáreas, ocho áreas, cero punto ochenta y ochocentiáreas) correspon
de a la zona núcleo de la Isla Santa María de la superficie terrestre de la Isla. 

Zona Núcleo Isla Magdalena 
(Superficie 28,130-76-52.71 hectáreas) 

Est-PV         Rumbo               Distancia        Vértice                    Coordenadas UTM

[...]

79.95 hectáreas (cinco hectáreas, diecinueve áreas, setenta y nueve punto noventa y cincocentiáreas) correspon
de a la zona núcleo de la Isla Pájaros de la superficie terrestre de la Isla. 

Zona Núcleo Isla Pauquino 

(Superficie 224-66-17.54 hectáreas) 

La superficie de 224-66-
17.54 hectáreas (doscientas veinticuatro hectáreas, sesenta y seis áreas, diecisiete punto cincuentay cuatro centi
áreas) corresponde a la zona núcleo de la Isla Pauquino de la superficie terrestre de la Isla. 

Zona Núcleo Isla San Gil 
(Superficie 50-38-75.87 hectáreas) 

La superficie de 50-38-